БАТАЙСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2024 г. N 13

О ТУРИСТИЧЕСКОМ НАЛОГЕ

Принято

Батайской городской Думой
31 октября 2024 года

В соответствии с главой 33.1 "Туристический налог" части второй Налогового кодекса Российской

Федерации Батайская городская Дума решила:

1. Ввести на территории муниципального образования "Город Батайск" туристический налог.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

в 2025 году - 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента,
начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене "Батайск официальный".

4. Организацию выполнения настоящего решения возложить на Финансовое управление города
Батайска (Свистунов О.В.).

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской
городской Думы по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее одного месяца со дня его
официального опубликования.

Глава города Батайска
Р.П.ВОЛОШИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=493219&dst=26409